
Resultado 2ª Etapa - Entrevista 

SENAR - Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional de Mato Grosso do Sul 04/08/2022 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM      AGROPECUÁRIA, 
NA FORMA SUBSEQUENTE E NA MODALIDADE PRESENCIAL 

EDITAL: 002/2022 

0001 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA 
 

Considerando que após a primeira e segunda etapa do Edital 002/2022 o número de candidatos classificados 
foram do período matutino; 

 
Considerando o item 4.13 Caso não haja número suficiente de candidatos classificados no processo seletivo ou 
matriculados no curso, o SENAR resguardar-se-á o direito de não abrir a turma, ou realocar as vagas em outro 
período, sendo garantida aos candidatos a matrícula no semestre subsequente, caso o curso seja ofertado, sem a 
necessidade de se submeter à nova seleção; 

 
Considerando o item 10.4 do edital no qual cabe a Comissão de Aplicação e Controle de Processo Seletivo do 
Curso Técnico em Agropecuária a resolução de questões omissas da presente seleção; 

 
A Comissão de Aplicação e Controle de Processo Seletivo do Curso Técnico em Agropecuária, 

 
Resolve: 

 
Ofertar turma apenas no período matutino, assim atendendo aos candidatos aprovados na segunda etapa, nos 
termos do item 5.1.2 do edital do Processo Seletivo para ingresso no Curso Técnico de Nível Médio em 
Agropecuária n.º 002/2022. 
 
Segue relação preliminar de candidatos classificados na Segunda Etapa (Entrevista): 

 
LISTA DOS APROVADOS PARA O TURNO MATUTINO 

 

INSCRIÇÃO                                                         NOME TURNO 

61250620226980 ADJAIR CORRÊA COLMAN CORRÊA MATUTINO 

61110720227122 ANDREZA CRISTINA EPIFANIO BENITES SILVA MATUTINO 

61200620226884 ANDRIELLY MOREL RODRIGUES MATUTINO 

61290620227046 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA CALEGARI MATUTINO 

61230620226967 BRUNO BASILIO REINA DE MATOS MATUTINO 

61080620226817 CLAUDEMIR ZANATA REZENDE DOS SANTOS MATUTINO 

61010720227053 CLAUDIA LUCIANA SERPA SILVA MATUTINO 

61290620227043 DIEGO BILLE DE OLIVEIRA MATUTINO 

61040720227076 DIEGO DIAS FRANCO MATUTINO 

61230620226958 FABIANE DAL BEM DE OLIVEIRA MATUTINO 

61010720227054 FELIPE OLIVEIRA SERPA MATUTINO 

61070620226813 FLAVIANO DAVID PEREIRA MATUTINO 

61060620226810 GEOVANI ALVES DO AMARAL MATUTINO 

61020720227062 GILMAR DOS SANTOS VERNAL MATUTINO 

61230620226944 LETÍCIA MADIA DOS SANTOS MATUTINO 

61280620227040 LUCINARA RODRIGUES MATUTINO 

61050720227104 LUCY KELLY SAMPAIO PEREIRA MATUTINO 

61070720227111 MARIANA FRANCO ROSA SANCHES MATUTINO 

61230620226946 RAYANE APARECIDA DUARTE GIMENES MATUTINO 



Resultado 2ª Etapa - Entrevista 

SENAR - Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional de Mato Grosso do Sul 04/08/2022 

 

 

 

INSCRIÇÃO                                                         NOME TURNO 

61120720227126 RONEI GARCIA ALMEIDA MATUTINO 

61110720227123 RUTH RAFAELA RODRIGUES MATUTINO 

61230620226952 SAVIO BARBOSA FONTOURA MATUTINO 

61060620226811 SILVIO CESAR BAHIA MATUTINO 

61230620226951 THANATIELY ARONITA DA CONCEIÇAO MONTEIRO MATUTINO 

61200620226873 THAYS MARTINS DE SOUZA MATUTINO 

61100720227118 VANESSA KAROLAYNE SOARES DE OLIVEIRA MATUTINO 

61020720227063 VANESSA RODRIGUES COLMAN MATUTINO 

61140620226826 VANILSON FARIAS FRANCISCO MATUTINO 

 


